
Uchwała Nr XLII/518/2005 
Rady Miasta Nowego Sącza  

z dnia  15 marca 2005r. 
 
 
 
w sprawie: uchwalenia Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Nowego Sącza 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.90 f  1 Ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.),  Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta Nowego Sącza, 
uchwala co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Ustala się Regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie 
miasta Nowego Sącza – który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. 
 

Na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym gmina otrzymuje 
dotację celową z budżetu państwa. 
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 4. 
 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
i wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu z  mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Kazimierz Cabak 

 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  do Uchwały Nr XLII/518/2005 

z dnia 15 marca 2005r. 
Rady Miasta Nowego Sącza 

 
 
 

Regulamin 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Nowego Sącza 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 
 

§ 1. 
1. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa. 
2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w 

dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji 
wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje: 
1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom 
publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 
roku życia; 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków 
umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonych umysłowo w 
stopniu głębokim w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych, 
organizowanych zgodnie z odrębnymi przepisami a także dzieciom i 
młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki. 

4. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługują 
również: 

1) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół 
publicznych dla młodzieży i dla dorosłych – do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki, 

2) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i 
nauczycielskich kolegiów języków obcych – do czasu ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

 
II. Szczegółowe zasady, warunki i tryb udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym. 
 

§ 2. 
Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1. stypendium szkolne; 
2. zasiłek szkolny 



§ 3. 
1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności 
gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Na dzień uchwalenia 
regulaminu kwota o jakiej mowa wyżej wynosi 316 zł netto (słownie: trzysta 
szesnaście zł. netto) i ulega automatycznie zmianie wraz ze zmiana w/w przepisu. 

3. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o 
charakterze socjalnym ze środków publicznych, z tym, że uczeń, który otrzymuje inne 
stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać 
stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze 
socjalnym ze środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Na dzień 
uchwalenia regulaminu kwota o jakiej mowa wyżej w odniesieniu do uczniów wynosi 
1120 (słownie: tysiąc sto dwadzieścia zł.), a w odniesieniu do słuchaczy 1008 zł 
(słownie: tysiąc osiem zł) i ulega automatycznie zmianie wraz ze zmianą w/w 
przepisu. 

4. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty i nie może 
przekraczać miesięcznie 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Na dzień uchwalenia regulaminu kwota 
o jakiej mowa wyżej mieści się w przedziale od 44,80 zł (czterdzieści cztery zł. 
80/100) do 112 zł. (sto dwanaście zł.) i ulega automatycznie zmianie wraz ze zmianą 
w/w przepisu. 

5. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do 
czerwca, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie 
dłuższy niż od października do czerwca. 

6. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

 
§ 4. 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w 
trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego w szczególności: śmierci, 
długotrwałej choroby, klęski żywiołowej, kradzieży – kierując się indywidualną 
oceną skutków zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku. 

2. Zasiłek szkolny będzie przyznawany w formie świadczenia pieniężnego, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Na dzień uchwalenia regulaminu kwota o jakiej 
mowa wyżej wynosi 280 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt zł) i ulega 
automatycznie zmianie wraz ze zmiana w/w przepisu. 



4. O zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

 
§ 5. 

1. Warunkiem uzyskania przez ucznia świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym jest złożenie wniosku o przyznanie świadczenia, zgodnie z załącznikiem 
do Regulaminu. 

2. Do wniosku musi zostać załączone zaświadczenie o wysokości  miesięcznych 
przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty 
dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło 
ich uzyskania, z tym że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej 
wymienionych w § 2 pkt 1 i 2 

3. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina 
korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o 
wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie  o korzystaniu ze świadczeń 
pomocy społecznej. 

4. Szczegółowe warunki ustalania dochodu określa art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego 
roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 
października danego roku szkolnego. 

6. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może 
być złożony po w/w terminie. 

7. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym składane są w 
szkole, do której uczeń uczęszcza i przekazywane do gminy właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania ucznia. 

 
§ 6. 

1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana jest przez Prezydenta Miasta 
Nowego Sącza w formie decyzji administracyjnej. 

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na wniosek 
rodziców albo pełnoletniego ucznia, po zasięgnięciu  opinii odpowiednio dyrektora 
szkoły, do której uczeń uczęszcza. 

3. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również 
przyznawane z urzędu. 

 
 

§ 7. 
Od decyzji o przyznaniu pomocy materialnej w określonej wysokości lub odmowy 
przyznania pomocy oraz wstrzymania i cofnięcia pomocy służy odwołanie. 
 
 

III. Postanowienia końcowe. 
 

§ 8. 
1. O ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium 

szkolnego są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał 
stypendium – odpowiednio: rodzice ucznia otrzymującego stypendium, uczeń 
pełnoletni oraz dyrektor szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 



kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub 
ośrodka wymienionego w § 1 pkt 1 ust. 1 niniejszego regulaminu. 

2. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, 
które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

3. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają 
ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności 
ustala się w drodze decyzji administracyjnej. 

5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zwrot wydatków na udzielone 
stypendium szkolne w całości lub w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciążenie lub też niweczyłyby skutki udzielanej pomocy, 
właściwy organ może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

 
 

§ 9. 
Zmiany przepisów o jakich mowa w § 3, ust. 2, § 3 ust. 3, w § 3 ust. 4 oraz w § 4 ust. 3 
powodują automatyczna zmianę wysokości naliczeń stypendialnych i nie wymagają zmiany 
regulaminu. 
 
 
 


